
 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
Sito web: www.iisslfb.gov.it; EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

Vista   la nota, 6373 del 01/03/2018, del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 

Ricerca –  Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Direzione Generale – Bando 

per la presentazione dei Progetti relativi ad interventi nelle aree a rischio concernenti 

la lotta contro l’emarginazione scolastica;  
 

Preso atto  che  questa  Istituzione  Scolastica è stata autorizzata  ad attuare entro il 30/09/2018  

il   progetto “A PIU’ VOCI”, relativo alle aree a rischio – art. 9 CCNL Comparto 

scuola 2006/2009 – anno scolastico 2017/2018,  ammesso a finanziamento 

dall’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, nota n. 11220 del 12/04/2018,  

importo assegnato  € 8.927,39; 
 
Vista l’articolazione del progetto;  
  
Rilevata la necessità di costituire un Gruppo di lavoro, per le fasi della progettazione, realizzazione e 

valutazione del progetto autorizzato e finanziato;  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

http://www.iisslfb.gov.it/
mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it




 

I.I.S.S. ”LAPORTA/FALCONE-BORSELLINO” 

 Sede centrale: Viale Don Tonino Bello snc – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561117 
Sede staccata: Viale Don Bosco, 48 – 73013 Galatina (LE) – Tel. 0836/561095 

 Codice Fiscale: 93140040754 – Codice Ufficio: UFJ5EL – Codice IPA: iisslfb 
Sito web: www.iisslfb.gov.it; EMail: leis04900g@istruzione.it - pec: leis04900g@pec.istruzione.it 

 

 

DISPONE 

1. per le fasi della progettazione, realizzazione e valutazione del progetto di seguito indicato:   
 

Progetti relativi alle aree a rischio 
Art. 9 CCNL Comparto Scuola 2006-2009 

Anno Scolastico 2017-2018 

 

Titolo Progetto 

Importo 
finanziato 

A PIU’ VOCI € 8.927,39 

                                                    
        il Gruppo di lavoro è cosi costituito: 

 Prof.ssa  MARIANO Sonia    

 Prof.   DONNO Santo       

 DSGA    TUNDO Cosima         

 
2. Per tale attività saranno riconosciute, per l‘intero progetto, n. 15 (quindici) ore complessive, da 

ripartire ai componenti il Gruppo di Progetto così come di seguito indicato:  
 

 Prof.ssa MARIANO Sonia      ore 5 

 Prof.  DONNO Santo          ore 5 
 DSGA   TUNDO Cosima        ore  5    

 
3. Per ogni ora di attività effettivamente prestata, desumibili dai verbali, relazioni, documentazione, 

ecc…, (che saranno consegnati all’ufficio di segreteria), sarà corrisposto, quale compenso orario 
(lordo dipendente) la somma di Euro 17,50 (diciassette /50). 

4. Tutti i pagamenti avverranno, attraverso il Cedolino Unico, previa effettiva disponibilità 
sul POS dell’Istituto dei fondi di riferimento. 

 
 
 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                               Prof. Andrea VALERINI 
 
                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.L.vo n.39/93 

http://www.iisslfb.gov.it/
mailto:leis04900g@istruzione.it
mailto:leis04900g@pec.istruzione.it

